Inhalt

1  Einleitung 7
2 Die Seele als Form des lebendigen Kérpers 13
3  Frieden als Erfahrung und Utopie 23

4 Die Dominante und das Problem der »niederen
psychischen Funktionen« im Werk von Vygotskij 45

5 Was sind Emotionen
und was ist emotionale Entwicklung? 67

6 Die Konzeption des Willens im Werk von Vygotskij
und ihre Weiterfiihrung bei Leont’ev 115

7 - Intersubjektivitat -

eine tatigkeitstheoretische Perspektive 151
8 Ubergangszonen als Zonen der Unbestimmtheit 169
9  Das zeitliche Universum der Mutter-Kind-Dyade 175
10 Narben der Gewalt 189

Wege aus dem Gefangnis komplexer Traumatisierung
bei Kindern und Jugendlichen -
Eine erweiterte Buchbesprechung

11 Kunst und Inklusion 213

Bibliografische Informationen HE
http://d-nb.info/1200495225 digitalisiert durch IONAL
BLIOTHE


http://d-nb.info/1200495225

Inhalt

12

13

14

15

16

Uber das Sein der Kunst als Medium der Befreiung
Personlichkeit und sozialer Sinn -

Mit Luther den Kapitalismus Giberwinden?
Reflexionen Uber Ulrich Duchrow (2017):
Mit Luther, Marx & Papst den Kapitalismus tiberwinden

Der denkende Korper in der Welt

Warum Metaphysik

im Rahmen marxistischer Philosophie?
Ein notwendiger Kommentar

zum Problem des Sinnlich-Ubersinnlichen

Quellennachweise

237

261

273

285

293

329



