Inhalt

1	Einleitung	7
2	Die Seele als Form des lebendigen Körpers	13
3	Frieden als Erfahrung und Utopie	23
4	Die Dominante und das Problem der »niederen psychischen Funktionen« im Werk von Vygotskij	45
5	Was sind Emotionen und was ist emotionale Entwicklung?	67
6	Die Konzeption des Willens im Werk von Vygotskij und ihre Weiterführung bei Leont'ev	115
7	Intersubjektivität – eine tätigkeitstheoretische Perspektive	151
8	Übergangszonen als Zonen der Unbestimmtheit	169
9	Das zeitliche Universum der Mutter-Kind-Dyade	175
10	Narben der Gewalt Wege aus dem Gefängnis komplexer Traumatisierung bei Kindern und Jugendlichen – Eine erweiterte Buchbesprechung	189
11	Kunst und Inklusion	213

digitalisiert durch BIBLIOTHEK

12	Über das Sein der Kunst als Medium der Befreiung	237
13	Persönlichkeit und sozialer Sinn	261
14	Mit Luther den Kapitalismus überwinden? Reflexionen über Ulrich Duchrow (2017): Mit Luther, Marx & Papst den Kapitalismus überwinden	273
15	Der denkende Körper in der Welt	285
16	Warum Metaphysik im Rahmen marxistischer Philosophie? Ein notwendiger Kommentar zum Problem des Sinnlich-Übersinnlichen	293
Que	ellennachweise	329